

Lucrari de reparatie a cantinei
Liceului Teoretic,,Liviu
Deleanu" din str. Liviu Deleanu
5/4,or. Chisinau
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 792 114,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	465,0000	62,83 62,65	29 215,02 29 131,32
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	266,3400	9,89 9,71	2 633,14 2 585,20
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	208,8000	31,14 30,54	6 502,22 6 376,94
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	318,0000	10,44 10,32	3 321,44 3 283,28
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	21,3100	16,44 16,44	350,44 350,44
6	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	14,0000	5,69 5,69	79,62 79,62
7	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	28,0000	47,39 47,39	1 326,92 1 326,92
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,0000	45,02 45,02	360,16 360,16

1	2	3	4	5	6	7
9	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	28,0000	45,02 45,02	1 260,57 1 260,57
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	100,0000	10,43 10,43	1 042,58 1 042,58
11	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	45,02 45,02	45,02 45,02
12	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	20,0000	2,84 2,84	56,87 56,87
13	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	19,0600	46,36 36,86	883,70 702,57
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	19,0600	34,32 34,32	654,16 654,16
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	19,0600	103,20 0,00	1 967,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			49 698,86
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				49 698,86 47 255,65
		1.2. Peretii				
16	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,1200	29 042,42 8 369,58	3 485,09 1 004,35
17	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2	24,6000	71,72 35,54	1 764,38 874,35
18	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x	m2	12,0000	1 405,30 273,18	16 863,54 3 278,10

1	2	3	4	5	6	7
		190 x 80 mm(colorate)				
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	570,3000	48,27 37,72	27 529,74 21 513,08
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	570,3000	27,59 24,42	15 736,97 13 925,30
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	570,3000	3,22 1,42	1 837,34 810,80
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	570,3000	33,34 26,06	19 015,22 14 864,58
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	430,6000	195,13 78,19	84 023,58 33 670,12
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	288,7400	56,67 26,28	16 363,46 7 588,66
		<i>Total</i>	lei			186 619,32
		Total Peretii Inclusiv salariu				186 619,32 97 529,34
		1.3. Tavane				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	440,2000	145,57 101,79	64 078,82 44 806,86
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	242,1000	3,22 1,42	779,96 344,19
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	242,1000	57,93 47,31	14 024,27 11 453,17

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	242,1000	16,08 9,48	3 892,48 2 294,62
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	242,1000	27,59 24,42	6 680,55 5 911,47
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	242,1000	16,74 6,63	4 053,87 1 606,24
31	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	242,1000	60,47 32,23	14 638,62 7 801,72
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	32,0000	38,10 24,64	1 219,34 788,57
		<i>Total</i>	lei			109 367,91
		Total Tavane Inclusiv salariu				109 367,91 75 006,84
		1.4. Pardosele				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	699,8700	52,34 21,64	36 633,99 15 147,99
34	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2	4,5300	159,43 38,34	722,20 173,68
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	305,0000	157,54 34,01	48 049,47 10 373,66
36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300	m2	364,0000	157,54 34,01	57 344,26 12 380,37

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
37	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	26,3400	242,29 50,48	6 381,94 1 329,69
		<i>Total</i>	lei			149 131,86
		Total Pardosele Inclusiv salariu				149 131,86 39 405,39
		1.5. Usi				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	17,0100	1 279,61 37,07	21 766,15 630,54
39	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,3000	1 288,09 41,48	4 250,71 136,87
		<i>Total</i>	lei			26 016,86
		Total Usi Inclusiv salariu				26 016,86 767,41
		1.6. Lucrari sanitare				
40	CF59A aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	48,0000	171,23 84,69	8 218,87 4 064,92
41	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	40,0000	50,70 34,12	2 028,15 1 364,83

1	2	3	4	5	6	7
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	50,0000	95,28 29,86	4 764,10 1 492,78
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,0000	612,19 78,19	6 121,94 781,94
44	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	10,0000	900,33 90,04	9 003,29 900,41
45	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	14,0000	679,15 23,70	9 508,08 331,73
46	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton	buc	2,0000	270,20 21,32	540,41 42,65
		<i>Total</i>	lei			40 184,84
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				40 184,84 8 979,26
		<i>Total</i>	lei			561 019,65
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			64 546,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			8 563,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			12 682,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			6 468,13
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				653 280,09 333 490,42
		2. Montarea utilajului				
47	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,0000	246,80 109,00	246,80 109,00
48	IA17B	Boiler vertical montat pe	buc	1,0000	276,69	276,69

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l			132,69	132,69
		<i>Total</i>	lei			523,49
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			58,01
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			7,78
		<i>Cgeltuieli de regie</i>	14,5 %			85,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			40,49
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				715,22 299,70
		3. Utilajul				
49	pretul firmei	Boiler electric capacitatea 800 l	buc	1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
50	pretul firmei	Boiler electric capacitatea 800 l	buc	1,0000	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 100,00
		Total Utilajul Inclusiv salariu				6 100,00

		Total	lei			660 095,31
		TVA	20 %			132 019,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				792 114,37 333 790,12

Intocmit

"Sigma Venmer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cantinei
Liceului Teoretic,,Liviu
Deleanu" din str. Liviu Deleanu
5/4,or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 792 114,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	104,3016	47,39	4 942,85
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	365,5800	47,39	17 324,83
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 066,1790	30,92	32 966,25
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3368	57,66	307,72
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	58,0703	47,39	2 751,95
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	372,0000	47,39	17 629,08
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 377,9942	30,92	42 607,58
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	113,3928	47,39	5 373,68
9.	7135010011440	Geamgiu	h-om	54,6000	57,66	3 148,24
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	161,0500	47,39	7 632,15
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,1000	47,39	573,42
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6800	47,39	79,62
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,0000	47,39	1 042,58
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	521,1150	47,39	24 695,64
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,8940	47,39	1 606,24
16.	7422010060100	Timplar	h-om	906,8851	47,39	42 977,28
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,1566	30,92	654,16
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	790,4120	30,92	24 439,53
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,2453	30,92	533,22
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	799,7376	47,39	37 899,56
		Total manopera				333 790,12

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0840	220,00	18,48
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	31,1269	220,00	6 847,92
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3000	220,00	66,00
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3336	220,00	73,39
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,8500	2,00	83,70
6.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,1120	2,00	0,22
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm,	m3	0,0572	3 000,00	171,60

		L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv				
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0019	3 000,00	5,70
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	22 303,426 0	0,10	2 230,34
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1200	80,00	9,60
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	20,3100	1 200,00	24 372,00
12.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0800	1,00	4,08
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	72,3600	0,80	57,89
14.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	4,0800	1,00	4,08
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0000	5,00	5,00
16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3328	13,00	4,33
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,0640	9,00	0,58
18.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,6240	9,00	5,62
19.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,3312	8,00	10,65
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,3200	60,00	619,20
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	121,8600	11,00	1 340,46
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	228,1200	14,00	3 193,68
23.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	14,7600	60,00	885,60
24.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	268,7310	24,00	6 449,54
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2240	8,00	1,79
26.	24302261000001	Fuga	kg	483,7264	14,00	6 772,17
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	100,4715	24,00	2 411,32
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,2210	14,00	59,09
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,9301	18,00	16,74
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,6137	60,00	216,82
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,1920	6,00	1,15
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,0730	3,00	39,22
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,8000	4,00	43,20
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,3308	18,00	41,96
35.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0640	8,00	0,51
36.	2462106109884	Aracet tip EP 501,3	kg	0,0640	0,00	0,00
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,3470	1,30	6,95
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,3150	0,00	0,00
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	16,5211	9,00	148,69
40.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1000	8,00	0,80
41.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	36,5418	0,50	18,27
42.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,0600	4,00	4,24
43.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,0000	42,00	840,00
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	26,7351	12,00	320,82
45.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	33,6000	12,00	403,20
46.	2521216700210- 41	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d 110	m	42,8480	15,00	642,72
47.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,0600	8,00	24,48
48.	2521216717050- 50	Teava din material plastic d 25 ppr	m	51,0000	16,00	816,00
49.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	49,6872	0,00	0,00
50.	2523116716345	Covor PVC	m2	28,0719	160,00	4 491,50
51.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	35,0000	6,00	210,00
52.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	22,5000	6,00	135,00
53.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,0000	6,00	30,00
54.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	50,0000	40,00	2 000,00

55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	113,3640	0,50	56,68
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	266,3100	6,00	1 597,86
57.	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	312,0000	40,00	12 480,00
58.	2622102438000	Lavoar	buc	10,3020	450,00	4 635,90
59.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	10,3020	250,00	2 575,50
60.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	604,8000	3,20	1 935,36
61.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	43,5940	2,50	108,98
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 769,1876	1,60	15 630,71
63.	26511221004022	Ciment M-400	kg	61,2720	1,60	98,04
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0240	1 200,00	28,80
65.	2652102100737	Var hidratat	kg	15,2352	2,00	30,47
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,2180	1,30	44,48
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 800,5360	1,30	7 540,69
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	857,0008	3,00	2 571,00
69.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1 144,2774	100,00	114 427,74
70.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	50,6520	24,00	1 215,65
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	24,5394	0,00	0,00
72.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	5 950,4968	1,30	7 735,65
73.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	294,5148	25,00	7 362,87
74.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,7056	2,00	1,41
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	297,3360	3,00	892,01
76.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,0400	8,00	16,32
77.	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,9960	140,00	139,44
78.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	50,4000	12,60	635,04
79.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	10,8000	12,60	136,08
80.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	35,4564	18,00	638,22
81.	2710703520285	Profil de suport	m	106,1280	18,00	1 910,30
82.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	462,2100	40,00	18 488,40
83.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,7000	12,00	8,40
84.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,0000	12,00	72,00
85.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4765	20,00	9,53
86.	2822115700000	Radiator	buc	14,0000	650,00	9 100,00
87.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,2760	16,00	4,42
88.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,0000	0,30	1,80
89.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	81,2400	0,00	0,00
90.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	622,7784	0,20	124,56
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 760,8000	0,40	704,32
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,2000	40,00	408,00
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,2000	45,00	459,00
94.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,0000	45,00	180,00
95.	2875274030000-49	Boiler 800 l	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
96.	2875274030000-50	Boiler 100 l	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
97.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	42,0000	0,60	25,20
98.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu	buc	10,0000	450,00	4 500,00

		dn=1/2"				
99.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,0400	240,00	489,60
100.	3220137315778	Decapant	kg	0,3000	4,00	1,20
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,3100	0,00	0,00
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,0245	0,00	0,00
103.	4100126202818	Apa	m3	19,6701	0,00	0,00
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	173,7750	3,00	521,31
		Total materiale de construcții				300 370,22

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,5901	12,00	295,08
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4932	400,00	197,28
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,0950	35,00	73,32
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	103,7180	12,00	1 244,61
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,8458	20,00	276,92
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	42,4324	45,00	1 909,46
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,3984	25,00	209,96
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	15,5923	25,00	389,81
9.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,3000	45,00	13,50
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,4256	15,00	81,38
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,9175	400,00	1 967,00
		Total utilaje de construcții				6 658,32

Total	lei	660 095,31
TVA	20 %	132 019,06

Total deviz:

792 114,37

Intocmit

"Sigma Venmer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a cantinei Liceului Teoretic,,Liviu Deleanu" din str. Liviu Deleanu 5/4,or. Chisinau

Investitor Institutia Publica Liceul Teoretic,,Liviu Deleanu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			62,83
						62,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	47,39	37,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,92	24,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 215,02
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,89
						9,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	47,39	5,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,92	4,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 633,14
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			31,14
						30,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	47,39	18,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,92	12,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 502,22
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,44
						10,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,39	5,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 321,44
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			16,44
						16,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,39	9,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,44
6	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			5,69
						5,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	47,39	5,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,62
7	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			47,39
						47,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	47,39	47,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 326,92
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv	buc			45,02

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile				45,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	47,39	45,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,16
9	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc			45,02
						45,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	47,39	45,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 260,57
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			10,43
						10,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	47,39	10,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 042,58
11	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile	buc			45,02
						45,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	47,39	45,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,02
12	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			2,84
						2,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	47,39	2,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,87
13	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			46,36
						36,86
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	30,92	20,72
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 000,00	9,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	20,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			883,70
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			34,32
						34,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,92	34,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			654,16
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 967,00
		1.2. Peretii				
16	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			29 042,42
						8 369,58
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	47,39	6 998,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	47,39	1 371,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,20	16 128,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	47,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,60	817,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,00	253,92
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	16,00	36,83
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	12,60	1 134,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	220,00	611,58
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	400,00	1 644,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 485,09
17	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual	m2			71,72 35,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	47,39	35,54
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,6000	60,00	36,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,60	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 764,38
18	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm(colorate)	m2			1 405,30 273,18
	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,5500	57,66	262,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	30,92	10,82
	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	26,0000	40,00	1 040,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	1,60	10,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,50	2,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0100	80,00	0,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	220,00	5,50
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,9000	4,00	3,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 200,00	2,40
	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,0830	140,00	11,62
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1700	8,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,2000	12,60	52,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 863,54
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			48,27 37,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 529,74
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,59 24,42
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,39	21,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 736,97
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,39	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 837,34
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,34 26,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,39	26,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,30	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 015,22

1	2	3	4	5	6	7
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			195,13 78,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	47,39	78,19
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	100,00	103,02
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,30	4,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	14,00	6,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 023,58
24	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			56,67 26,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,92	23,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,60	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 363,46
		1.3. Tavane				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			145,57 101,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,39	97,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	40,00	42,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 078,82
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22 1,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,39	1,42
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			779,96
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			57,93 47,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,92	47,31
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 024,27
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,08 9,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,39	9,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 892,48
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			27,59

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				24,42
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,39	21,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,00	3,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 680,55
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,74
						6,63
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	47,39	6,63
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 053,87
31	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			60,47
						32,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	47,39	32,23
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	24,00	26,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 638,62
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			38,10
						24,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	47,39	24,64
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	2,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,50	0,21
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 501,3	kg	0,0020	0,00	0,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	9,00	0,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,00	0,11
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	18,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	8,00	0,02
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	9,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	6,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 219,34
		1.4. Pardosele				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,34
						21,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 633,99
34	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm	m2			159,43
						38,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	30,92	38,34
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,30	4,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	14,00	7,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	25,00	0,26
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			722,20
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			157,54 34,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,92	34,01
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,30	8,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,00	5,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 049,47
36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			157,54 34,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,92	34,01
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,30	8,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,00	5,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 344,26
37	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			242,29 50,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	47,39	47,39
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	160,00	170,52
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	18,00	0,55
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	9,00	5,48
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	1,30	0,26
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 381,94
		1.5. Usi				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 279,61 37,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,39	34,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 766,15
39	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 288,09 41,48

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	47,39	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	60,00	33,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	60,00	11,58
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 250,71
		1.6. Lucrari sanitare				
40	CF59A aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			171,23 84,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	47,39	84,69
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	24,00	25,33
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	0,00	0,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,23
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,21
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 218,87
41	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			50,70 34,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	47,39	34,12
	2521216700210-41	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d 110	m	1,0300	15,00	16,07
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	8,00	0,27
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0150	9,00	0,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	13,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 028,15
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			95,28 29,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	47,39	29,86
	2521216717050-50	Teava din material plastic d 25 ppr	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	6,00	4,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	6,00	2,70
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	6,00	0,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	4,00	0,02
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	8,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 764,10
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			612,19 78,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	47,39	78,19
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 121,94
44	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe	buc			900,33 90,04

1	2	3	4	5	6	7
		pedestal				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	47,39	90,04
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	8,00	2,45
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 003,29
45	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			679,15
						23,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	47,39	23,70
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	650,00	650,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	2,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	8,00	0,05
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 508,08
46	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton	buc			270,20
						21,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	47,39	21,32
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	240,00	244,80
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	1,00	2,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,41
		2. Montarea utilajului				
47	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			246,80
						109,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	47,39	109,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	45,00	90,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	4,00	1,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	2,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	8,00	0,48
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	12,00	36,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,30	0,90
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			246,80
48	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l	buc			276,69
						132,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8000	47,39	132,69
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	45,00	90,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,7200	4,00	2,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	2,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	8,00	0,64
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	12,00	36,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,30	0,90
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276,69
		3. Utilajul				
49	pretul firmei	Boiler electric capacitatea 800 l	buc			4 500,00
						0,00
	2875274030000-49	Boiler 800 l	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00
50	pretul firmei	Boiler electric capacitatea 800 l	buc			1 600,00
						0,00
	2875274030000-50	Boiler 100 l	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			1 600,00

APROBAT:

Intocmit
"Sigma Venmer" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.